СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

08.07.2011 №  27
с. Лермонтовка

О внесении изменений в решение Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения от 17.12.2010 № 49  «Об утверждении бюджета Лермонтовского сельского поселения на 2011 год» (в редакции решения Совета депутатов от 28.03.2011 № 11, от 06.06.2011 № 21)

          В связи с введением  новых разделов бюджетной классификации и корректировкой расходной части бюджета, в соответствии со ст. 217 Бюджетного Кодекса РФ, Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района,

РЕШИЛ:

        1.Внести в решение Совета депутатов от 17.12.2010 № 49 «Об утверждении бюджета Лермонтовского сельского поселения на 2011 год»  следующие изменения:

        - подпункты 2, 3 пункта 2 приложения № 2, № 3 дополнить разделами «Пенсионное обеспечение» и «Физкультура и спорт».
        2. Опубликовать данное решение в Сборнике нормативно-правовых актов Лермонтовского сельского поселения»

        3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой и возлагаю на  депутатскую комиссию по финансово-экономическому развитию села и налоговой политике (Чуканов В.И.).

       4.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Лермонтовского

сельского поселения                                                                       Н.М.Пересекин

                                                                                       Приложение 2

                                                                          к решению Совета депутатов

                                                                          Лермонтовского сельского

                                                                          поселения

                                                                          от 08.07.2011 № 27
Распределение расходов бюджета поселения

 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации расходов бюджетов РФ
                                                                                                        (тыс.руб.)

	Наименование показателей

	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	5558,2

	Функционирование высшего долж-ностного лица субъекта РФ и орга-на муниципального образования
	01
	02
	0000000
	000
	710,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти РФ и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000
	000
	710,4

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	710,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	710,4

	Функционирование Правительства РФ, местных органов исполнитель-ной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	0000000
	000
	4576,643

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти РФ и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000
	000
	4576,643

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	4576,643

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	4576,643

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	0000000
	000

	Проведение выборов и референдумов
	01
	07
	0200000
	000

	Проведение выборов в представи-тельные органы муниципального образования
	01
	07
	0200002
	000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	07
	0200002
	500

	Проведение выборов главы муници-пального образования
	01
	07
	0200003
	000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	07
	0200003
	500

	Резервный фонд
	01
	11
	0700000
	000
	46,6

	Резервные фонды поселений
	01
	11
	0700500
	500
	46,6

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000000
	000
	224,557

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	01
	13
	0013800
	000
	135,757

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	01
	13
	0013800
	500
	    135,757

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	0900200
	000
	     64,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0900200
	500
	     64,0

	Выполнение прочих полномочий
	01
	13
	0920300
	000
	     24,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0920300
	500
	     24,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000
	000
	234,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000
	000
	234,2

	Осуществление первичного воинс-кого учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	234,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	234,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	000000
	000
	639,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций приро-дного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0000000
	000
	25,2

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвы-чайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	2180000
	000
	25,2

	Предупреждение и ликвидация пос-ледствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	2180100
	000
	    25,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	09
	2180100
	500
	25,2

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	0000000
	000
	614,5

	Воинские формирования
	03
	10
	2020000
	000
	614,5

	Функционирование органов в сфере национальной  безопасности  и  правоохранительной деятельности
	03
	10
	2026700
	000
	614,5

	Функционирование органов в сфере   безопасности   правоохранительной деятельности и обороны
	03
	10
	2026700
	014
	614,5

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	0000000
	000
	200,0

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	3150000
	000
	200,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	04
	09
	3150200
	000
	200,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	09
	3150203
	500
	200,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	7950000
	000

	Мероприятия в области строительс-тва, архитектуры и градостроитель-ства
	04
	12
	7950100
	000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	7950100
	500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	1149,7

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000
	000
	662,0

	Реализация государственных функ-ций, связанных с общегосударствен-ным управлением
	05
	01
	0920000
	000

	Обеспечение мероприятий по капи-тальному ремонту многоквартирных домов за счет средств Фонда рефор-мирования жилищно- коммуналь-ного хозяйства
	05
	01
	0980101
	006

	 Обеспечение мероприятий по капи-тальному ремонту многоквартирных домов за счет средств субъекта РФ
	05
	01
	0980201
	006

	Обеспечение мероприятий по капи-тальному ремонту многоквартирных домов за счет  местного бюджета
	05
	01
	0980201
	  006

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	0921502
	000
	662,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	0921502
	500
	662,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	    185,00

	Реализация государственных функ-ций, связанных с общегосударствен-ным управлением
	05
	02
	0921600
	000
	    185,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	0921605
	000
	185,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	0921605
	500
	   185,0

	Целевая программа газификации населенных пунктов
	05
	02
	7950300
	000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	7950300
	500

	 Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	302,7

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	302,7

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	000
	69,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	69,7

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	000
	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000400
	500
	30,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6000500
	000
	203,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	203,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	00
	0000000
	000
	4912,7

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	4912,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000
	000
	3559,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900
	000
	3559,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	3559,7

	Библиотеки
	08
	01
	4420000
	000
	1353,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900
	000
	1353,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4429900
	001
	1353,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	23,705

	Доплаты к пенсиям государствен-ным и муниципальным служащим
	10
	01
	4910100
	000
	23,705

	Социальные выплаты
	10
	01
	4910100
	005
	23,705

	Физкультура и спорт
	11
	01
	5129700
	500
	5,0

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	11
	01
	5129700
	000
	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	01
	5129700
	500
	5,0

	Межбюджетные трансферты бюд-жетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюд-жетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муници-пальных районов на осуществле-ние части полномочий по реше-нию вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	14
	03
	5210600
	000
	378,0

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210600
	017
	378,0

	ИТОГО

	13101,205

Глава сельского поселения                                                     Н.М. Пересекин
                                                                                  Приложение № 3
                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                  Лермонтовского сельского

                                                                                  поселения

                                                                                  от 08 .07.2011   № 27
                                            ВЕДОМСТВЕННАЯ

                структура расходов бюджета  поселения

                                                                                                                    (тыс.руб.)

	Наименование показателей
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация сельского

поселения

	13101,205

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	5558,2

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	710,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	710,4

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	4576,643

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	4576,643

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	01
	07
	0200002
	000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	07
	0200002
	500

	Проведение выборов главы муниципального образования
	01
	07
	02000003
	000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	07
	02000003
	500

	Резервный фонд
	01
	11
	0700000
	000
	     46,6

	Резервный фонд поселений
	01
	11
	0700100
	500
	     46,6

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	01
	13
	0013800
	000
	135,757

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	01
	13
	0013800
	001
	   135,757

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	0900200
	000
	     64,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0900200
	500
	      64,0

	Выполнение прочих полномочий
	01
	13
	0920300
	000
	      24,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0920300
	500
	     24,8

	Осуществление первичного воин-ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0013600
	000
	234,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	234,2

	Предупреждение и ликвидация пос-ледствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	2180100
	000
	25,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	09
	2180100
	500
	25,2

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	0000000
	000
	614,5

	Функционирование органов в сфере национальной  безопасности  и  правоохранительной деятельности
	03
	10
	2026700
	000
	614,5

	Функционирование органов в сфере   безопасности   правоохранительной деятельности и обороны
	03
	10
	2026700
	014
	614,5

	Поддержка дорожного хозяйства
	04
	09
	3150200
	000
	    200,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	09
	3150203
	500
	    200,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	04
	12
	7950100
	000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	04
	12
	7950100
	500

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	1149,7

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000
	000
	662,0

	Реализация государственных функ-ций, связанных с общегосударствен-ным управлением
	05
	01
	0920000
	000

	 Обеспечение мероприятий по капи-тальному ремонту многоквартирных домов за счет средств Фонда рефор-мирования жилищно-коммунально-го хозяйства
	05
	01
	0980101
	006

	 Обеспечение мероприятий по капи-тальному ремонту многоквартирных домов за счет средств субъекта РФ
	05
	01
	0980201
	006

	 Обеспечение мероприятий по капи-тальному ремонту многоквартирных домов за счет  местного бюджета
	05
	01
	0980201
	006

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	0921502
	000
	662,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	0921502
	500
	662,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	185,0

	Реализация государственных функ-ций, связанных с общегосударствен-ным управлением
	05
	02
	0921600
	000
	185,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	0921605
	000
	185,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	0921605
	500
	185,0

	Целевая программа газификации населенных пунктов
	05
	02
	7950300
	000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	7950300
	500

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	     302,7

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100
	000
	    69,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	     69,7

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	000
	30,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000400
	500
	30,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	6000500
	000
	203,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	203,0

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	4912,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000
	000
	    3559,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900
	000
	3559,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	3559,7

	Библиотеки
	08
	01
	4420000
	000
	1353,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4429900
	000
	1353,0

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4429900
	001
	1353,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000
	000
	23,705

	Доплаты к пенсиям государствен-ным и муниципальным служащим
	10
	01
	4910100
	000
	23,705

	Социальные выплаты
	10
	01
	4910100
	005
	23,705

	Физкультура и спорт
	11
	01
	5129700
	500
	5,0

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	11
	01
	5129700
	000
	5,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	01
	5129700
	500
	5,0

	Межбюджетные трансферты бюд-жетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюдже-тные трансферты бюджетам посе-лений из бюджетов муниципаль-ных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в со-ответствии с заключенными соглашениями
	14
	03
	5210600
	017
	378,0

	ИТОГО

	13101,205

Глава сельского поселения                                                          Н.М.Пересекин